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PROTOKÓŁ Nr XXVI/2013 

Z SESJI RADY GMINY BESKO 

Odbytej 28 lutego 2013 r. 

w sali narad Urzędu Gminy Besko 

 

 

Ad.: 1 

W związku z nieobecnością Przewodniczącego Rady Sesję poprowadzi 

Wiceprzewodniczący. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wojciech Sokołowski o godz. 10.00 

otworzył sesję i powitał radnych oraz zaproszonych gości – zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczył 14 radnych, co wobec ustawowego składu rady 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające do podejmowania 

prawomocnych decyzji.  

Listy obecności radnych stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad.: 2  
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował o dodaniu do porządku obrad 3 

uchwał w sprawach przejęcia nieruchomości, wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości i w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zabezpieczenia w formie 

weksla nieuzupełnionego (in blanco). 
 

Innych propozycji zmian porządku obrad nie wniesiono. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad XXVI Sesji 

Rady Gminy Besko: 

1. Otwarcie sesji - stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał. 

5. Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej sesji. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia nieruchomości. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia nieruchomości. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zabezpieczenia w 

formie weksla nieuzupełnionego (in blanco). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2013 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Besko. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w 2014 roku. 
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14. Wolne wnioski i zapytania. 

15.  Zakończenie sesji. 

 

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 

Uwag nie wnoszono - porządek sesji przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.: 3 

Wiceprzewodniczący poinformował, że protokół z XXV Sesji Rady Gminy 

Besko został wyłożony do wglądu na sali obrad, a wcześniej był dostępny w 

Sekretariacie Urzędu Gminy – uwag nie wnoszono – protokół został przyjęty 

jednogłośnie. 

Ad.: 4  

 Wójt złożył Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na 

poprzedniej Sesji – Rada powyższe informacje przyjęła do akceptującej wiadomości 

(sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  

 

Ad.: 5 

Wójt udzielił Radzie Gminy informacji z działalności za okres od tj. od 29 

stycznia 2013 roku (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 
Oto ważniejsze działania, jakie realizowano w tym okresie 

8 lutego ocenione zostały oferty złożone w odpowiedzi na zapytanie ofertowe skierowane do 

naszych lokalnych wykonawców a dotyczących robót wykończeniowych w dobudowanym i 

przebudowanym wnętrzu remizy OSP w Besku. Wpłynęło 2 oferty z których tańsza okazała 

się oferta firmy budowlanej Pawła Jaślara który roboty wycenił na 20 tyś złotych. Termin 

wykonania prac to 28 luty tego roku.  

W związku z potwierdzeniem dofinansowania ze środków PFRON zaplanowanych prac nad 

przystosowaniem ciągów komunikacyjnych i gabinetów w Ośrodku Zdrowia w Besku dla 

osób niepełnosprawnych, co w rzeczywistości ma być pierwszym etapem 

zagospodarowaniem mieszkania na piętrze po doktorze Suchu - w dniu dzisiejszym o godz. 

9.00 odbył się przetarg na wykonanie tych prac. W przetargu oferty złożyło 8 firm. Wynik 

będzie znany po ocenie wszystkich ofert. W stosunku do pierwotnie planowanego zakres 

prac został przez PFRON mocno ograniczony ponieważ część z nich wykraczała poza 

kryteria nabory. Kwota przyznanego nam dofinansowania to 22 433,58 zł jednak nie więcej 

jak 60% kosztów faktycznych. Zgodnie z zapisami specyfikacji prace mają zostać zakończone 

do dnia  17.05.2013 r. 

20 lutego natomiast został ogłoszony przetarg na termomodernizację zaplecza hotelowego 

przy stadionie w Besku a odbędzie się on 8 marca 2013. Przypomnę, że w ramach tej 

inwestycji planowane jest pocieplenie budynku, wymian stolarki oraz wykonanie elewacji. 

Na te prace otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 50 tyś złotych z WFOŚIGW.  

25 stycznia ogłosiliśmy otwarty konkurs na realizację zadania publicznego Gminy Besko w 

zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu. Postępowanie prowadzone 

było w dwóch etapach a w jego wyniku na realizatora wybrano jedynego oferenta którym 
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jest klub sportowy LKS ”Przełom” Besko. Tytuł operacji brzmi „W zdrowym ciele zdrowy 

duch” – upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Besko, ze 

szczególnym uwzględnieniem piłki nożnej. Łączny koszt projektu to 57 700, 00 zł z czego 

dotacja wyniesie 45 700,00 zł. 

W ostatnich tygodniach otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego ostateczne wyniki oceny 

projektów jakie złożyliśmy w ramach naboru małych projektów do LGD Dorzecze Wisłoka 

w ubiegłym roku. Z Gminy Besko były to trzy projekty jeden złożony przez gminę dotyczył 

prac rewitalizacyjnych, które już w roku ubiegłym wykonaliśmy w parku podworskim w 

Besku (pozwoli nam to odzyskać część środków własnych które wydaliśmy na realizację 

tego zadania), drugi to projekt złożony przez GOK w ramach którego już został zakupiony 

sprzęt nagłaśniający i instrumenty na wyposażenie GOK, natomiast trzeci to projekt OSP w 

Besku na remont sali głównej w remizie w Besku. W przypadku OSP jeszcze w tym tygodniu 

na stronie internetowej pojawi się zapytanie ofertowe a prace będą realizowane w 

najbliższych miesiącach. 

W ostatnich tygodniach Urząd Marszałkowski przeprowadził ocenę naszych dwóch 

wniosków złożonych do LGD w ramach programu Odnowy Wsi. Przypomnę że dotyczyły 

one budowy kortu tenisowego oraz remontu kładki nad Wisłokiem. W przypadku 

pierwszego wniosku mamy już potwierdzoną akceptację choć nie obeszło się bez 

komplikacji gdyż musieliśmy zmienić lokalizację kortu. Natomiast problem jest z drugim 

projektem czyli remontem kładki ponieważ mimo naszych wyjaśnień i uzupełnień UM nie 

potrafi się dopatrzeć zgodności celów projekty z celami strategicznymi LGD. Ponieważ UM 

nie potrafił definitywnie rozstrzygnąć tej kwestii nasz wniosek został odesłany do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi i tam będą się zastanawiać czy koszt remontu kładki 

pieszej może stanowić koszt kwalifikowany w ramach działania Odnowa i Rozwój Wsi.  

W ostatnim czasie też pracowaliśmy nad nowymi wnioskami tam gdzie jeszcze oferowane 

jest jakiekolwiek wsparcie finansowe. W imieniu parafii przygotowaliśmy dwa wnioski na 

częściowy remont starego, zabytkowego kościoła w Besku – jeden do konserwatora 

zabytków w Przemyślu, drugi natomiast do Marszałka Województwa na corocznie dzielone 

środki na remont zabytków. Zakres został etapowany i dostosowany do możliwości 

finansowych parafii gdyż w obu przypadkach dofinansowanie nie przekroczy 50% kosztów 

prac. 

Złożyliśmy też wniosek w naborze małych projektów w programie współpracy trans 

granicznej PL-SK tym razem na kontynuację prac przy zagospodarowaniu terenu przed UG 

od strony drogi krajowej.  

Jesteśmy też w trakcie prac nad wnioskiem o dofinansowanie budowy siłowni plenerowej z 

programu szwajcarskiego co pozwoliłoby nam znacznie zwiększyć zakres prac które 

będziemy realizować w ramach funduszu sołeckiego dla wsi Besko. 

W dniu dzisiejszym zakończyła się procedura konkursowa na wakat informatyka w ramach 

projektu Eliminacja Wykluczenia Cyfrowego – etap II. Z trzech chętnych osób do 

dzisiejszego testu dopuszczonych zostało dwie natomiast ostateczny wybór został dokonany 

dzisiaj rano po ocenie poprawności rozwiązania testu. Wyłoniona w konkursie osobą jest 

Maciej Szałankiewicz, podejmie pracę w najbliższych dniach. 

Ostatnie tygodnie to czas kontroli naszej działalności. Jak Państwu wspominałem na 

poprzedniej sesji Najwyższa Izba Kontroli sprawdzała prawidłowość realizacji projektu PL-

SK – „Domy Kultur”. Kontrola ta zakończyła się w ubiegłym tygodniu a jej efektem jest 

wystąpienie pokontrolne które nie zawiera żadnych uwag co do realizacji projektu zarówno 
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po naszej jak i po słowackiej stronie. 

Od poniedziałku tego tygodnia na kompleksową kontrolę działalności naszego urzędu 

przyjechali kontrolerzy RIO, którzy zagoszczą u nas do 5 kwietnia.  

Dzisiaj o godzinie 14 w UW w Rzeszowie odbędzie się wręczenie promes na dofinansowanie 

prac przy usuwaniu skutków powodzi z 2010 roku. W naszym przypadku ze zgłoszonych na 

tamten czas uszkodzonych dróg gminnych dotychczas niezrealizowany został tylko remont 

końcowego odcinak ulicy Polnej na Hrabeni i przyznane środki będą przeznaczone na 

remont tej właśnie drogi. Remont polegał będzie na ułożeniu asfaltu na odcinku od zjazdu 

na przepompownie do przejazdu kolejowego. Przewidziany koszt remontu to 75 tyś zł 

Myślę, że ważniejszym dla nas jest ile środków w promesie otrzyma Powiat sanocki 

ponieważ od tego zależy czy i w jakim zakresie zostaną one przeznaczone na remont drogi 

Besko-Milcza. Na temat ustaleń jaki poczyniłem ze starostwem w zakresie prac przy drogach 

powiatowych w naszej gminie będziemy jeszcze rozmawiać podczas dyskusji nad zmianami 

w budżecie na rok bieżący. 

Prowadzone były rozmowy  z właścicielami działek przy cmentarzu, Pan Szybka był chętny 

sprzedać działkę za kwotę 3 500,00 zł za ar działki, taka kwota jest dla nas nieakceptowana. 

Natomiast Państwo Chynał po wyprostowaniu spraw formalnych, ponieważ jest wielu 

spadkobierców działki zadeklarowali chęć sprzedaży za ceną 2 000,00 zł za ar, Pytanie czy 

jest sens odkupienia tej jednej diałki. Mogłaby posłużyć na utworzenie w przyszłości 

parkingu. 

Radni podjęli głosowanie i za kupnem działki za nie więcej jak  2 000,00 zł za ar było 14 

radnych. 

Dzienny punkt opieki nad dziećmi do 3 lat, pojawiają się głosy  

 

Ad.: 6 

 

Wiceprzewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie przejęcia 

nieruchomości. 

Wójt wyjaśnił, że sprawa dotyczy drogi dojazdowej do Kościoła na Mymoniu. 

Jest to w większości nieodpłatne przejęcie wyodrębnionych części z działek, wyjątek 

stanowi działka P. Ćwikały, która zostanie zamieniona na część działki obok sklepu, 

zostanie w tej sprawie podjęta oddzielna uchwała,  już na ten temat rozmawialiśmy i 

wyrazili państwo zgodę na takie rozwiązanie, zgodę także wyraziła Rada Wiejska na 

Zebraniu wiejskim w Mymoniu.Dlatego wykreślamy z projektu uchwały w § 1 pkt. 2 

gdzie wymieniona została właśnie działka P. Ćwiąkały. 

Dyskusji nie podjeto. 

 

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Uchwała Nr XXVI/…/2013 Rady Gminy Besko z dnia 28 lutego 2013 r. – w sprawie 

przejęcia nieruchomości została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.: 7 

Wiceprzewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie nabycia 

nieruchomości. 
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Sprawa dotyczy działki Państwa Anny i Piotra Wielobób, która położona jest przy naszej 

drodze ul. Przelotowej. W końcowym odcinku droga kiedyś została wyprostowania i 

przecięła działkę Państwa Kornasiewiczów a obecnie Państwa Wielobób na dwie części. 

Przy drodze powstała wysepka, która nikomu do niczego nie służy. Sprawa wyszła, gdy 

Pan Szajna, który planuje budowę domu na działki 1150/1 zwrócił się do nas z prośbą czy 

nie bylibyśmy w stanie odsprzedać części naszej działki. Poinformowałem wówczas, że 

byłoby to możliwe, jeżeli Państwo Wielobób odsprzedadzą nam swoją działkę abyśmy 

mieli dostęp i gwarancję, że nasza droga będzie się stykać z drogą powiatowa. Na obecną 

chwilę jest wola Państwa Wielobób na sprzedaż działki Gminie Besko.  Jest także 

zainteresowanie Pana Szajny, że jeżeli uregulujemy nasze sprawy on odkupi o nas róg 

naszej działki za kwotę, jaka my zapłacimy Państwu Wielobób. 

 

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały. 
Uchwała Nr XXVI/…/2013 Rady Gminy Besko z dnia 28 lutego 2013 r. – w sprawie 

nabycia nieruchomości została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.: 8 

Wiceprzewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie przejęcia 

nieruchomości.  

Wójt wyjaśnił, że chodzi tutaj o drogę dojazdową do Pana Leszcyńskiego, 

wydzieloną z działki Pana Drybały, już na wcześniejszych sesjach rozmawialiśmy na 

ten temat, rada wyraziła wolę przejęcia na mienie komunalne Gminy Besko 

wydzielonej drogi po dokonaniu podziału, pozostaje jedynie podjęcie stosownej 

uchwały w tej sprawie. 

 

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Uchwała Nr XXVI/…/2013 Rady Gminy Besko z dnia 28 lutego 2013 r. – w sprawie 

przejęcia nieruchomości została podjęta jednogłośnie. 
  

Ad.: 9 

 

Wiceprzewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 

na zamianę nieruchomości. 

 

Dyskusji nie podjęto, dotyczy zamiany działek z P. Ćwiąkałą. 

 

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Uchwała Nr XXVI/…/2013 Rady Gminy Besko z dnia 28 lutego 2013 r. – w sprawie 

wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.: 10 

 

Wiceprzewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie wyrażenia 
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zgody na udzielenie zabezpieczenia w formie weksla nieuzupełnionego (in blanco). 

 

Wojt wyjaśnił, że uchwała ta jest niezbędna do podpisania umowy na 

realizacje małego projektu w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii 

rozwoju objętego PROW na lata 2007-2013, pn. „Zwiększenie atrakcyjności 

miejscowości poprzez zagospodarowanie parku”. Taki weksel przetrzymywany jest 

przez trzy lata i potem niszczony. Zabezpieczenie jest na kwotę 25 00.00 zł. 

 

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Uchwała Nr XXVI/…/2013 Rady Gminy Besko z dnia 28 lutego 2013 r. – w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie zabezpieczenia w formie weksla nieuzupełnionego 

(in blanco) została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.: 11 

 

Wiceprzewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie zmian 

uchwały budżetowej na 2013 rok. 

 

Pani Skarbnik zmiany dotyczą wprowadzenie wolnych środków z roku 2012, tych 

wolnych środków wyszło nam 1 006 000,00 zł z czego 404 541,00 zł już przyjęliśmy w 

uchwale budżetowej na pokrycie naszych rozchodów na 2012 rok, pozostała kwota 

602 979,86 zł z tego przeznaczamy na wydatki bieżące – 345 367,76 zł na wydatki 

majątkowe – 257 612,10 zł. Na co przeznaczone są te środki, największa kwota 

208 748, 38 zł przeznaczamy na remont druk powiatowych, ul. Starowiejskiej oraz 

drogi na Milczę. 

Wójt wyjaśnił, że remonty dróg powiatowych zawsze związane są z tym. że Gmina 

gwarantuje część wydatków inaczej Starostwo nie jest zainteresowane remontami. 

W tym przypadku nasze deklaracje nie są jakieś duże bo remont drogi na Milcze wstępnie 

wyceniono na kwotę 1 200 000,00 zł w całości. Niestety dofinansowanie w tym roku z 

powodziówek wynosi 80% nie 100% jak w latach ubiegłych, więc też ze strony starostwa 

będzie musiało być zabezpieczone 250 tys. zł. Żądanie Starostwa było takie żebyśmy, co 

najmniej kwota 100 tys. zł wsparli ta inwestycję.  

Drugie 100 tys. zaproponowałem Starostwu powiatowemu na remont ul. Starowiejskiej 

na odcinku od zakończenia asfaltu do ZGK.  

Pani Skarbnik dodała następna pozycja to zabezpieczenie środków na roboty Publiczne i 

na PFRON. Wójt wyjaśnił, że środki zabezpieczone na PFRON związane są z tym, że w 

związku z zatrudnianiem ludzi w ramach Robót Publicznych przekraczamy zatrudnienie 

25 osób i podlegamy obowiązkowi opłacania składek na PFRON.  

Pani Skarbnik dodała że kolejną taka większą kwotą jest kwota 92 175, 30 zł, jest na 

budowę Świetlicy Młodzieżowej na Porębach, 13 600,00 zł oddajemy Szkole na zakup 

oprogramowania do komputerów oraz ze składek z PZU jaki dochód Szkoły. Dotacja dla 

Szpitala w Sanoku na trakt porodowy na ten temat  dyskutowali państwo na ostatnie 

Sesji,  jest to kwota 5 000,00 zł z wolnych środków. Kwota 79 246,32 zł na zabezpieczenie 
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projektu oczyszczalni ścieków która jest zabezpieczeniem projektu. Kwota 123 436,80 zł w 

tym 88 293, 06 zł  na budowę budynku oczyszczalni ścieków  i dobudowa kanalizacji 

35 143, 74 zł. Zrobione w ubiegłym roku ale płacone w tym roku. Kwota 15 924,86 zł 

pozostałość z grantu na edukację.   

 

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Uchwała Nr XXVI/…/2013 Rady Gminy Besko z dnia 28 lutego 2013 r. – w sprawie 

zmian uchwały budżetowej na 2013 rok została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.: 12 

 

Wiceprzewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Besko. 

 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że wynikiem zmian w Uchwale budżetowej są zmiany w 

WPF. 

Pytań nie wniesiono. 

 

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Uchwała Nr XXVI/…/2013 Rady Gminy Besko z dnia 28 lutego 2013 r. – w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Besko została podjęta 

jednogłośnie. 

 

Ad.: 13 

 

Wiceprzewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2014 roku. 

 

Wót wyjaśnił, że były wątpliwości, co do podejmowania takiej uchwały. Wszystkie 

wydatki ponoszone z funduszu sołeckiego są to wydatki bieżące i burzą nam wskaźniki, 

gdy pracujemy nad budżetem i jest potrzeba ograniczania tych właśnie wydatków ten 

fundusz sołecki dobrze nie wpływa. Korzyści pewnie są nie wielkie, bo czy on będzie czy 

nie te rzeczy w sołectwach, które robimy i tak będziemy robić. Jednak istnieje możliwość, 

że środki z fundusz sołecki mogą stanowił w niektórych programach wkład własny , i tak 

to jest w przypadku Odnowy Wsi i małych projektów a to jest to co robiliśmy na Hrabeni, 

„Kwadrat pokoleń” i tam Urząd Marszałkowski do[puszcza aby fundusz sołecki stanowił 

wkład własny do projektu, to przekonuje nas do tego aby nie rezygnować i nadal 

wyodrębnić fundusze na następny rok.  

 

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Uchwała Nr XXVI/…/2013 Rady Gminy Besko z dnia 28 lutego 2013 r. – w 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2014 roku została podjęta 

jednogłośnie 
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Ad.: 14 

Wolne wnioski i zapytania 

 

Wiceprzewodniczący odczytał pismo P. Rymarowicza w sprawie przejęcia drogi. 

Wójt wyjaśnił, że droga należy do mienia komunalnego Gminy Besko i nie ma 

potrzeby przejmowania drogi. Droga jest wydzielona i na stanie Gminy. 

 

 Wiceprzewodniczący odczytał Pismo od Ochotniczej Strazy Pożarnej w Besku w 

sprawie umieszczenia wizerunku herbu Gminy Besko na sztandarze OSP oraz 

udzielenia dotacji na wykonanie sztandaru.  

Radczyni wyrazili zgodę na podjęcie stosownej uchwały w sprawie użycia 

wizerunku natomiast, jeśli chodzi o dofinansowanie również będą wydzielone środki 

na ten cel. 

Głosowaniu poddano Uchwałę w tej sprawie, uchwała Nr XXVI/…/2013 Rady Gminy 

Besko z dnia 28 lutego 2013 r. – w sprawie wyrażenia zgody na użycie wizerunku 

herbu Gminy Besko została podjęta jednogłośnie.  

 

Kolejne pismo wpłynęło z Komendy Powiatowej Policji w Sanoku, 

Wiceprzewodniczący odczytał pismo w sprawie dofinansowania na zakup 

samochodu. 

Wójt wyjaśnił, że pismo skierowane jest do niego ale przekazał je na rade ponieważ 

to Radni decydują o przekazaniu środków, osobiście uważa że w zeszłym roku 

przekazaliśmy środki i w tym roku możemy odpuścić dofinansowanie zakupu 

samochodu. Natomiast nie odmawiamy innego wsparcia, na sprawy bieżące. 

Radni otrzymali do zapoznania się Sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli. 

Radny Szyndler zapytał czy podane kwoty są brutto. 

Dyrektor Szkoły wyjaśnił ze stawki są sztywne, ustalone przez ministerstwo, nie ma 

tu dowolności i każdy nauczyciel na poszczególnym etapie awansu powinien takie 

środki dostać.  

Radny Zajączkowski zapytał ilu nauczycieli jest na poszczególnych stopniach. 

Dyrektor odpowiedział, że najwięcej jest nauczycieli dyplomowanych, czyli tych na 

najwyższym stopniu. Jest ich ok. 80 %. 

 

Ad.: 15 

Na zakończenie sesji Wiceprzewodniczący Rady Gminy P. Wojciech 

Sokołowski podziękował wszystkim zebranym za aktywny udział w obradach 

stwierdzając, że program sesji został w pełni zrealizowany. Ogłosił XXVI sesję Rady 

Gminy Besko za zamkniętą. Zakończenie sesji, nastąpiło o godz. 12.35 
 

Protokołowała: 

Marta Pietrzkiewicz      


